Ismail bin Mughirah bin Bardizbah. Abu Abdullah bin Ismail

ini lebih dikenal dengan sebuah nama Imam Bukhori, lahir

di Bukhora setelah salat Jumat pada 13 Syawal 194 H (21

Juli 810 M). Kakeknya Bardizbah adalah pemeluk Majusi,

agama kaumnya. Kemudian putranya al-Mughirah,

memeluk islam di bawah bimbingan al-Yaman al-Jafi,

Gubernur Bukhara.

Ayahnya Ismail seorang ulama besar ahli hadits,

beliau belajar hadits dari Hammad bin Zayd dan Imam

Malik.

Tidak sedikit

masyarakat dan ulama yang mendatangi beliau, baik selagi

hidupnya maupun setelah wafatnya karena suatu hajat,

padahal sebenarnya beliau sangat malu ketika kewalian

beliau terbuka dan diketahui oleh banyak orang.

Syekh ad-Dardir wafat pada tahun 1201 H/1786

M dan dimakamkan di Zawiyah, bangunan yang berada di

kompleks jalan Kahkiyin (Ka’kiyin), sekarang dikenal

dengan jalan Sidi ad-Dardir, belakang Masjid al-Azhar.(P)

Sumber:

biografi Syekh ad-Dardir-Muhammad Adam-blogger

jalanjalanfiqh.blogspot.com

https://www.facebook.com/Kisah.Ulama.Awliya/